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deregående uddannelser fået den helt utilsigte- 
de virkning, at en støttemodtager er blevet skat- 
tepligtig af det bidrag, der modtages. Det være 
sig støtte til tolkning eller kurser, der kompense- 
rer for den studerendes funktionsnedsættelse. 
Det er specialpædagogisk støtte, der tidligere 
har været bevilget via en lov om aktiv socialpoli- 
tik. 

Ændtingerne i støttereglerne pr. 1. januar har 
aldrig haft til hensigt at gøre modtageren skatte- 
pligtig af støtten; I Socialdemokratiet kan vi der- 
for fuldt ud tilslutte os, at vi gør den socialpæ- 
dagogiske støtte for de videregående uddannel- 
ser skattefri. 

Det tredje punkt i lovforslaget handler om, at 
børn og unge, der er anbragt uden for eget hjem, 
er skattepligtig af modtagne lommepenge og de 
såkaldte tøjpenge. I foråret blev Folketinget gjort 
opmærksom på, at der her er et problem, idet 
der er en ulighed mellem børn anbragt uden for 
eget hjem og børn hjemmeboende hos deres for- 
ældre. 

Der er ikke tale om, at de eksisterende beskat- 
ningsregler indebærer, at alle børn og unge beta- 
ler skat af de lomme- og tøjpenge, de modtager, 
langtfra. Kun den lille gruppe af børn og unge 
anbragt uden for eget hjem, der har erhvervsar- 
bejde og derved indkomst, der overstiger per- 
sonfradraget, i 2001 på 24.800 kr., bliver i dag be- 
skattet. 

Det indebærer imidlertid en forskelsbehand- 
ling, og det foreliggende lovforslag gør op med 
denne forskelsbehandling, således at børn og 
unge anbragt uden for eget hjem sidestilles med 
børn og unge hjemmeboende hos deres forældre 
og derfor ikke længere beskattes af modtaget tøj 
og lommepenge, en forskelsbehandling, som vi 
fuldt ud støtter skatteministeren i bliver fjernet. 

Som det sidste punkt i lovforslaget er der tale 
om, at skattefrihed for visse ydelser til uddan- 
nelser nu også sikres er skattefrie. Det tilslutter 
Socialdemokratiet sig. 

Derfor: Samlet tilslutter Socialdemokratiet sig 
lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (UP): 
Det glæder mig naturligvis, at det er gået op for 

. både hr. Thomas Adelskov og Socialdemokrati- 
et, at det er urimeligt, at hvis man får en gave, 
der hidrører fra midler, der ér indsamlet, er den 
skattepligtig. 

Men hvorfor gør det samme fornuftige ræ- 
sonnement sig ikke gældende i forhold til den 

sag, vi behandlede for lVi år siden, nemlig når 
f.eks. Carnegiefonden uddeler en pris til folk, 
der har udvist heltemod? Det er jo ikke skatte- 
ministeren, der udviser heltemod, når en gam- 
mel dame bliver reddet op af én sø. Ikke desto 
mindre er det sådan, at dengang fastholdt både 
regeringen og Socialdemokratiet, at når man får 
sådan en gave for udvist heltemod, er den san- 
delig fuldt skattepligtig. 

Hvorfor er der ikke det samme ræsonnement, 
der nu gøres gældende i forhold til disse her ga- 
ver? 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Nu har jeg ikke hr. Kim Behnkes mangeårige an- 
ciennitet at læne mig op ad, og da jeg kun har 
siddet i Folketinget i 1 år, må jeg jo henholde 
mig til, at jeg synes, vi skal stille det som et 
spørgsmål i forbindelse med behandlingen af 
lovforslaget, og så er jeg ret sikker på, at skatte- 
ministeren vil frembtinge et meget fornuftigt 
svar, som også hr. Kim Behnke kan forstå. 

Mariann Fischer Boel (V): 
Jeg vil godt støtte et lille sympatisk forslag, som 
Socialdemokratiets ordfører i detaljen har gjort 
rede for indholdet af, og så bare meddele, at 
Venstre bestemt støtter forslaget, både ud fra 
nogle logiske betragtninger og ud fra nogle be- 
tragtninger om, at der altså er en vis lettelse af 
nogle administrative byrder i det her forslag. 
Hvis vi så også kan få heltene med, så tror jeg, at 
der vil blive trykket på masser af grønne knap- 
per ved tredjebehandlingen. 

Flemming Hansen (KF): 
Ja, alene i Folketinget er der jo mange helte. 

Det her er et forslag, som rydder noget op i 
ligningsloven. Det Konservative Folkeparti fin- 
der, at der er tale om et fornuftigt forslag, der i 
virkeligheden gør gråzonen inden for lignings- 
loven klar, så borgere, der er i en situation, hvor 
de stiller spørgsmål ved de tilfælde, der er om- 
fattet af lovforslaget, nøjagtig ved, hvor de står, 
altså får et befriende klart svar, og det er vi glade 
for. 

Når det drejer sig om gavebidrag, synes jeg, 
det er godt, at mennesker, der virkelig har været 
i en ekstrem situation, kan få lov at modtage en 
gave fra venligt tænkende medmennesker, ved 
at disse gaver er skattefri under de forhold, der 
er omtalt i lovforslaget. 


